CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR JOÃO LUIZ DE SOUZA LEÃO

INDICAÇÃO Nº 019/2020
PROTOCOLO: IND-
19

DATA: 25/08/2020

HORA: 17:00

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Sr. Presidente, apresento nos termos do regimento interno, a presente indicação, a
ser encaminhada a secretaria de infraestrutura e demais secretarias que se entenda
competente, analisar a viabilidade de implantação de um parque de vaquejada, no distrito
de Nossa Senhora do Ó.

Milhares de ipojucanos,amantes desse esporte, praticado hoje sem a menor
condição apelam que seja atendido esse pleito, afim de terem uma estrutura digna da
capacidade que nosso município pode oferecer. Isso trará sem dúvida, além de lazer, fonte
de renda aos ambulantes e arrecadação ao município.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2020

João Luiz de Souza Leão

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103